DIÁRIO OFICIAL Nº 33169 67Quinta-feira, 14 DE JULHO DE 2016

do quadro permanente de servidores Técnicos, Administrativos
e Operacionais da UEPA, com vigência retroativa a contar de
02.06.2016.

PORTARIA Nº 1830/16 DE 08 DE JULHO DE 2016
CONCEDER ao(a) servidor(a) ROSEANNE SIMOES CARDOSO, Id.
Funcional nº 57200904-1, cargo de Técnico em Pedagogia A -
III, lotado(a) no(a) Campus de Barcarena, Progressão Funcional
por Antiguidade período aquisitivo 2012/2014, para referencia
IV da Classe A, do cargo de Técnico em Pedagogia, integrante
do quadro permanente de servidores Técnicos, Administrativos
e Operacionais da UEPA, com vigência retroativa a contar de
02.06.2016.

PORTARIA Nº 1831/16 DE 08 DE JULHO DE 2016
CONCEDER ao(a) servidor(a) LUCIANO TAVARES DA COSTA,
Id. Funcional nº 5899480-1, cargo de Agente Administrativo A
- IV, lotado(a) no(a) Planetário Sebastião da Gama, Progressão
Funcional por Merecimento - Avaliação de Desempenho, período
aquisitivo 2014/2016, para referencia I da Classe B, do cargo
de Agente Administrativo A, integrante do quadro permanente
de servidores Técnicos, Administrativos e Operacionais da UEPA,
com vigência retroativa a contar de 16.05.2016.
JUAREZ ANTONIO SIMOES QUARESMA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

Protocolo 985278

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
TIPO: COMISSIONADO
ATO: Portaria n º 1821/16 DE 07 DE JULHO DE 2016
DATA DE ADMISSÃO: 01.06.2016
NOME DO SERVIDOR: MARCO ANTONIO BARROS DOS SANTOS
CARGO: CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GINASTICA, ARTE
CORPORAL E RECREAÇÃO
JUAREZ ANTONIO SIMOES QUARESMA
ORDENADOR

Protocolo 985253

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

TÉRMINO DE VÍNCULO SERVIDOR
ATO: Portaria n° 1820/16, DE 07 DE JULHO DE 2016
TERMINO DO VÌNCULO: a contar de 01.06.2016
MOTIVO: Exoneração de Cargo em Comissão
ORGÃO: UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
NOME DO SERVIDOR: MARCO ANTONIO BARROS DOS SANTOS
CARGO: CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GINASTICA, ARTE
CORPORAL E RECREAÇÃO
FORMA DE ADMISSÃO: COMISSIONADO
DATA DE ADMISSÃO: 31.05.2006
ATO: Portaria n° 1727/16, DE 06 DE JULHO DE 2016
TERMINO DO VÌNCULO: a contar de 02.05.2016
MOTIVO: Exoneração a Pedido
ORGÃO: UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
NOME DO SERVIDOR: MOACIR BORELI TORMES
CARGO: CAMPUS DE SANTAREM
FORMA DE ADMISSÃO: CONCURSO PUBLICO
DATA DE ADMISSÃO: 01.07.2009
JUAREZ ANTONIO SIMOES QUARESMA
ORDENADOR

Protocolo 985244

.

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

LICENÇA MATERNIDADE
PORTARIA Nº 1763/16 DE 08 DE JULHO DE 2016

NOME DA SERVIDORA: ODAILMA MERIA DE QUIEROZ PINHEIRO
ID. FUNCIONAL: 57201573-1
CARGO: TECNICO B
LOTAÇÃO: COORDENADORIA ADMINISTRATIVA DO CAMPUS I
PERIODO: 30.06.2016 a 26.12.2016
JUAREZ ANTONIO SIMOES QUARESMA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

Protocolo 985270

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO N° 001/2016/CEL/UEPA

PROCESSO Nº 2016/456902
A Universidade do Estado do Pará, através da Comissão Especial
de Licitação, torna público, resultado da licitação na modalidade
Tomada de Preço nº001/2016.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para
CONSTRUÇÃO DA QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA -
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA /UEPA.
EMPRESA VENCEDORA DO CERTAME:  JN PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS LTDA - ME, CNPJ: 05.027.166/0001-15
VALOR DA PROPOSTA: R$420.487,95 (Quatrocentos e vinte
mil,  quatrocentos e oitenta e sete reais e noventa e cinco
centavos).

Belém, 12 de julho de 2016.
A COMISSÃO

Protocolo 985259

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA N° 1869/2016, DE 12  DE JULHO DE 2016.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data da
emissão da OB,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: AUXILIAR DE SERVICO C
Nome: ANA RUTH MARINHO MOURA
Matrícula Funcional: 5068380/ 1
Valor: R$ 4.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1448 8466
Fonte: 0102
339030 - R$ 1.500,00
339039_ R$ 2.500,00
PORTARIA N° 1870/2016, DE 12  DE JULHO DE 2016.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data da
emissão da OB,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: DIRETOR DO PLANETARIO
Nome: SINAIDA MARIA VASCONCELOS
Matrícula Funcional: 5061784/ 2
Valor: R$ 1.500,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 571 1448 8471
Fonte: 0102
339036 - R$ 1.500,00
PORTARIA N° 1871/2016, DE 12  DE JULHO DE 2016.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data da
emissão da OB,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: COORDENADOR DE CAMPUS DE INTERIORIZAÇÃO
Nome: RAFAEL SILVA PATRICIO
Matrícula Funcional: 55587225/ 2
Valor: R$ 4.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1448 8582
Fonte: 0102
339030 - R$ 4.000,00
PORTARIA N° 1872/2016, DE 12  DE JULHO DE 2016.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data da
emissão da OB,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO D
Nome: JOSE EDSON LUCENA DE OLIVEIRA
Matrícula Funcional: 3184498/ 1
Valor: R$ 2.240,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1448 8466
Fonte: 0102
339030 - R$ 1.240,00
339039 - R$ 1.000,00
PORTARIA N° 1873/2016, DE 12  DE JULHO DE 2016.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data da
emissão da OB,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: COORDENADOR DE CAMPUS DE INTERIORIZAÇÃO
Nome: ANDERSON JORGE SERRA DA COSTA
Matrícula Funcional: 5895118/ 2
Valor: R$ 1.500,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1448 8582
Fonte: 0102
339036 - R$ 1.500,00
PORTARIA N° 1874/2016, DE 12  DE JULHO DE 2016.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data da
emissão da OB,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.

Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO C
Nome: FRANCINETE DA SILVA BATISTA
Matrícula Funcional: 57200851/ 1
Valor: R$ 1.500,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1448 8582
Fonte: 0102
339036 - R$ 1.500,00
PORTARIA N° 1877/2016, DE 12  DE JULHO DE 2016.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data da
emissão da OB,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO C
Nome: FRANCINETE DA SILVA BATISTA
Matrícula Funcional: 57200851/ 1
Valor: R$ 2.500,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1448 8582
Fonte: 0102
339030 - R$ 2.500,00
Ordenador Responsável
CARLOS JOSE CAPELA BISPO
Pró - Reitor de Gestão e Planejamento.

PORTARIA N° 1875/2016, DE 12  DE JULHO DE 2016.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data da
emissão da OB,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: TECNICO A
Nome: ANA CLAUDIA BRAGANCA DE SOUZA ARAUJO
Matrícula Funcional: 57209361/ 1
Valor: R$ 4.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1448 8466
Fonte: 0269
339030 - R$ 4.000,00

PORTARIA N° 1876/2016, DE 12  DE JULHO DE 2016.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data da
emissão da OB,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: COORDENADOR ADMINISTRATIVO DE CAMPUS
Nome: CARLOS NAZARENO DA SILVA BARBOSA
Matrícula Funcional: 3224996/ 1
Valor: R$ 1.500,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1448 8582
Fonte: 0261
339036 - R$ 1.500,00
Ordenador Responsável
JUAREZ ANTONIO SIMOES QUARESMA
Reitor da Universidade do Estado do Pará.

Protocolo 985165

.

.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO PORTARIA
PORTARIA Nº 1810/16 DE 07 DE JULHO DE 2016

TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 475/16, de 24.02.2016,
publicada no D.O.E nº 33.084 de 09.03.2016, que concedeu
Licença para tratar de assuntos particulares por 02(dois) anos,
ao servidor LUCIO HIRLEI TAVARES SOARES DE SOUSA, Id.
Funcional nº 57200715-1, cargo de Motorista, lotado na Diretoria
de Administração de Serviço.
JUAREZ ANTONIO SIMOES QUARESMA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

Protocolo 985273

SECRETARIA DE ESTADO DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO,  EMPREGO E RENDA
.

PORTARIA
.

PORTARIAS DE GTI
PORTARIA N° 969/2016 - SEASTER

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO,
EMPREGO E RENDA - SEASTER, no uso das atribuições que lhe
foram delegadas através do Decreto 01 de janeiro de 2015,
publicado no DOE nº 32.798 de 01 janeiro de 2015.
RESOLVE: CONCEDER Gratifi cação de Tempo Integral - GTI, no